平成 24 年 11 月 27 日

各 位

上場会社名 株式会社メディサイエンスプラニング

（コード番号:2182  大証ＪＡＳＤＡＱ）

本社所在地 東京都中央区東日本橋一丁目１番７号

代 表 者 代表取締役会長兼社長 浦江 明憲

問合わせ先 執行役員経営企画部長 筒井 祐智

電 話 番 号 03 (5820) 7614

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社であるエムスリー株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りになりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 24 年８月 31 日現在）

議決権所有割合（％）
名称 属性

直接所有分 合算対象分 計

発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等

エムスリー株式会社
その他の

関係会社
25.00 ― 25.00

株式会社東京証券取引所

市場第一部

（注）事業年度の末日後、平成 24 年 10 月 31 日付で自己株式 50,000 株を取得しております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

エムスリー株式会社は、当社の「その他の関係会社」であり、筆頭株主であります。

当社は、平成 24 年５月 15 日付で、同社と資本・業務提携契約を締結いたしました。また、同年６

月 27 日付で、同社及び同業の CRO である株式会社 MIC メディカルとの３社間で、資本・業務提携の

検討を行うことを合意いたしました。

これに基づき、当社は、事業年度の末日後、平成 24 年 10 月 31 日付で、同社より株式会社 MIC メ

ディカルの株式の 25％を譲受け、持分法適用関連会社といたしました。

これらにより、各社の強みやノウハウを共有した協業体制を構築し、CRO 業界において新たな付加

価値を提供できるものと考えております。

なお、当社の経営につきましては、独自の経営判断に基づき意思決定しており、同社からの独立性

は確保されております。

MEDISCIENCE PLANNING INC.

（役員の兼務状況）

事業年度の末日後、平成 24 年 11 月 27 日開催の第 30 回定時株主総会において、以下のとおり取締

役を選任しております。

役職 氏名
親会社等又はそのグ

ループ企業での役職
就任理由

社外取締役

（非常勤）
谷村 格

エムスリー株式会社

代表取締役

経営者としての豊富な経験と幅広い見識をもとに、

当社の経営を監督していただくとともに、経営全般

に助言をいただくため、また、当社と同社との関係

強化を図るため、当社が招聘したものであります。

 （注）当社の取締役５名、監査役３名のうち、親会社等との兼任役員は当該１名のみであります。

３．支配株主等との取引に関する事項

事業年度の末日後、平成 24 年 10 月 31 日付で、エムスリー株式会社より、株式会社 MIC メディカ

ルの株式を 662,508 千円で譲受けておりますが、取得価額につきましては、公平性と妥当性を期す

ため、独立した第三者機関が算定した評価額をもとに、同社と合意のうえ決定しております。

以  上